Shogeria " SHALA -TRANS " sh pk DURRES

Pasqyra ¢ Performancés
Pasgyra ¢ 1¢ Ardburare dix Shpensime pér vitin ¢ mbyllar mé 31 Dijetor 2017
(Formati | - Shpensinmet e shfrytesimit te klasfikuara sipas natyrés)

Nr Pérshkrimi i elementéve Viti 2017
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 67,152,038
2 Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gattshme dhe prodhimit ng proces -

3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 38,157,950
4 T€ ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit 168,668,451
5 LE&nda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme -
5.1.Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme (188.214.394)
5.2.T¢ yera shpenzime (2,977,735
6 Shpenzime té personelit
6.1.Paga dhe shpérblime (6,353,185)
6.2.Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga s (976,315)
shpenzimet pr pensione %,

7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (11,666,110)
9 Shpenzime t€ tjera shfrytézimi (56,202,316)
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 7,588,384

11 Te ardhura té tjera
11.1. T¢é ardhura nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas
t¢ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaigjata (paraqitur
vegmas nga 1¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura 1€ tjera 1€ ngjashme (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité e tjera brenda grupit) (1,200,403)

12 Zhvlerésimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si aktive
afatshkurtra

13 Shpenzime financiare
13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet
pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupii) (2,327,287)
13.2. Shpenzime 1€ tjera financiare -

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi /Humbja para tatimit 4,060,694

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin =
13.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (610,394)
15.2. Shpenzimi i tatim fitimit 1é shtyré =
13.3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit 3,450,300

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike 3,450,300
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve
1 Fitimi/Humbja e vitit 3,450,300
2 Té ardhura t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari té huaja
2.2. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
2.3. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
2.4. Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t€ ardhurave t€ tjera gjith€pérfshirése pér vitin

3 Totali i t€ ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 3,450,300

4 Totali I t&é ardhurave gjithépérfshirése pér:
Pronaret e njésiekonomike memé
Interesa jo-kontrolluese

3,450,300

Viti 2016
19,676.648

16,281,600
137,006,200

(137,016.912)
(2,010,320)

(6,792,160)
(1,039,079)

(7,404,713)
(15,113,546)

3,587,718

(1,384,322)

(1,110,719)

1,092,678

(167,826)

924,852

924,852

924,852

924,852

924,852



